VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

Vysoká škola ekonomie a managementu
info@vsem.cz / www.vsem.cz

mailto:info@vsem.cz
http://www.vsem.cz

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

NÁZEV BAKALÁŘSKÉ PRÁCE/TITLE OF THESIS

Marketingová komunikace při zavedení produktové inovace na trh B2B

TERMÍN UKONČENÍ STUDIA A OBHAJOBA (MĚSÍC/ROK)

červen/2023

JMÉNO A PŘÍJMENÍ STUDENTA / STUDIJNÍ SKUPINA

Milan Veselský/MAR25

JMÉNO VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Ing. Olga Kutnohorská, Ph.D.

PROHLÁŠENÍ STUDENTA

Odevzdáním této práce prohlašuji, že jsem zadanou bakalářskou práci na uvedené téma vypracoval/a samostatně a že jsem
ke zpracování této bakalářské práce použil/a pouze literární prameny v práci uvedené.
Jsem si vědom/a skutečnosti, že tato práce bude v souladu s § 47b zák. o vysokých školách zveřejněna, a souhlasím s tím,
aby k takovému zveřejnění bez ohledu na výsledek obhajoby práce došlo.
Prohlašuji, že informace, které jsem v práci užil/a, pocházejí z legálních zdrojů, tj. že zejména nejde o předmět státního,
služebního či obchodního tajemství či o jiné důvěrné informace, k jejichž použití v práci, popř., k jejichž následné publikaci
v souvislosti s předpokládanou veřejnou prezentací práce, nemám potřebné oprávnění.

Datum a místo: 26.02.2023, Praha

PODĚKOVÁNÍ

Rád bych tímto poděkoval vedoucímu bakalářské práce za metodické vedení a odborné konzultace, které mi poskytla při
zpracování mé bakalářské práce.

Vysoká škola ekonomie a managementu
info@vsem.cz / www.vsem.cz

mailto:info@vsem.cz
http://www.vsem.cz

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

SOUHRN
1. Cíl práce:

Hlavním cílem bakalářské práce je formulovat doporučení změn v oblasti marketingové komunikace při
zavedení na trh inovovaného výrobku společnosti Ammann Czech Repuplic, a.s., jež se zabývá vývojem,
montáží a prodejem stavebních válců.
Pro naplnění cíle je proveden rozbor současného stavu marketingové komunikace společnosti při aplikaci
uvedení produktové inovace na trh B2B a její porovnání s teorií marketingové komunikace trhu B2B.
Doporučení se také opírá o provedený maketingový výzkum, provedeného u klíčových zákazníků společnosti,
zaměřeného na zjištění spokojenosti zákazníků s vedením marketingové komunikace společnosti Ammann
Czech Republic, a.s.

2. Výzkumné metody:

V bakalářské práci je použita metoda strukturovaných rozhovorů, jež byly vedeny s produktovými, obchodními,
marketingovými a projektovými manažery. Dále byla využita metoda marketingového výzkumu, v jejímž rámci
bylo vytvořeno deset otázek, které byly zaslány klíčovým zákazníkům společnosti Ammann Czech Republic,
a.s. Otázky marketingového výzkumu byly zaměřeny na zjištění spokojenosti vedení marketingové komunikace.

3. Výsledky výzkumu/práce:

Výsledkem této práce je zjištění, že aplikace marketingové komunikace zaměřené na inovovaný výrobek
urěeného pro trh B2B vychází z obecných poznatků teorie z této oblasti. Avšak některým částem není
věnována velká pozornost. Toto tvrzení potvrzuje výsledek marketingového výzkumu, který poukuzuje
na důležitost marketingové komunikace. Zdůrazňuje význam obsahové stránky komunikace, ale i její
správné načasování. Právě nedodržení načasování marketingové komunikace je respondenty honoceno
jako nedostatek. Takovým dalším je i rozsah kontaktního / poptávkového formuláře na webových
stránkách společnosti.

4. Závěry a doporučení:

Hlavním cíl bakalářské práce, tedy formulace doporučení změn vedoucí ke zlepšení marketingové
komunikace při uvedení inovovaného výrobku společnosti Ammann Czech Repuplic, a.s. na trh B2B, jež
se zabývá vývojem, montáží a prodejem stavebních válců, byl naplněn, a to na na základě rozboru
společností využívaných nástrojů komunikačního mixu a vyhodnocení marketingového výzkumu.
Doporučení se týkají správného načasování marketingové komunikace, úprav webových stránek
společnosti a využívání CRM systému.

KLÍČOVÁ SLOVA

Inovace, inovační proces, produktová inovace, marketingový mix, marketingová komunikace, komunikační
nástroje

Vysoká škola ekonomie a managementu
info@vsem.cz / www.vsem.cz

mailto:info@vsem.cz
http://www.vsem.cz

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

SUMMARY
1. Main objective:

The main goal of the bachelor's thesis is to formulate recommendations for changes in the field of marketing
communication during the introduction to the market of an innovative product of the company Ammann Czech
Repuplic, a.s., which deals with the development, assembly and sale of construction cylinders.
In order to fulfill the goal, an analysis of the current state of the company's marketing communication during the
application of introducing product innovation to the B2B market and its comparison with the theory of marketing
communication of the B2B market is carried out.
The recommendation is also based on marketing research carried out among the company's key customers, aimed
at determining customer satisfaction with the management of marketing communications by Ammann Czech
Republic, a.s.

2. Research methods:

The bachelor thesis uses the method of structured interviews, which were conducted with product, business,
marketing and project managers. Furthermore, the marketing research method was used, within the framework
of which ten questions were created, which were sent to key customers of Ammann Czech Republic, a.s.
Marketing research questions were aimed at finding out the satisfaction of marketing communication
management.

3. Result of research:

The result of this work is the finding that the application of marketing communication focused on an innovative
product intended for the B2B market is based on the general knowledge of the theory in this area. However,
some parts are not given much attention. This statement is confirmed by the result of marketing research, which
points to the importance of marketing communication. It emphasizes the importance of the content side of
communication, but also its correct timing. It is the non-compliance with the timing of marketing communication
that is criticized by the respondents as a shortcoming. Another such is the scope of the contact / inquiry form on
the company's website.

4. Conclusions and recommendation:

The main goal of the bachelor's thesis, i.e. the formulation of recommendations for changes leading to the
improvement of marketing communication during the launch of an innovative product of the company Ammann
Czech Repuplic, a.s. to the B2B market, which deals with the development, assembly and sale of construction
cylinders, was filled, based on an analysis of the communication mix tools used by companies and an evaluation
of marketing research. The recommendations relate to the correct timing of marketing communication, the
modification of the company's website and the use of the C R M system.

KEYWORDS

Innovation, innovation process, product innovation, marketing mix, marketing communication, communication
tools

JEL CLASSIFICATION

O30 - Innovation
M31 - Marketing
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1 Úvod
Inovaci lze chápat jako velmi tvořivou činnost, jako unikátní projekt, který by měl být pro firmu
přínosem. N a trhu výrobků a služeb, u nichž existuje konkurence má inovace své nezastupitelné
místo mezi ostatními činnostmi podniku. Bez inovace, tedy změny od původní podoby
produktu k produktu s novými prozákaznickými vlastnostmi, je podnik odsouzen k j istému
zániku. Inovativní produkt spojený s jeho dobrou cenou, správně zvolenou distribucí i
propagací zajišťuje konkurenceschopnost podniku. V e světě rychlých změn, kdy se životní
cyklus výrobku čím dál více zkracuje, to znamená držet krok s konkurencí, být úspěšným na
trhu. Úspěch inovace nespočívá pouze v novém výrobku, ale i v dobře nastavených, vzájemně
se propojujících firemních procesech, činností. Inovace je tedy výzvou pro celou společnost,
jejím hnacím motorem nekončícího závodu.

Jednou z nezbytných činností navazující na inovovaný výrobek je jeho uvedení na trh. Tato role
spadá do kompetencí marketingových odděleních a spočívá v komunikaci nového produktu na
trhu, kdy je nezbytné zákazníka informovat o parametrech či užitných hodnotách produktu, ale
také o jeho ceně. Jakým způsobem a formou bude marketingová komunikace vedena je vždy

[…]

bylo možné zvolit pouze jednu z nich. Čtrnáct dotazovaných volilo jako odpověď„ano", tři respondenti
volili var iantu „ne".

5. V další otázce byla u respondentů zjišťována preference nástrojů marketingové komunikace společnosti
Ammann CZ. Znění otázky č. 5: „Jaké nástroje marketingové komunikace preferujete (2 nástroje)?".
Respondenti vybírali dva nástroje marketingové komunikace, z následující možnosti: osobní prodej,
sociální sítě, webové stránky, přímý market ing (direkt mail), tištěná rek lama. Nejsilnějším nástrojem pro
dotazované jsou webové stránky a přímý market ing. Jako preferovaný nástroj byly obě varianty vybrány
dvanáctkrát. Slabšími nástroji jsou pak osobní prodej, které byli zaškrtnuty sedmkrát a sociální sítě, jež
byli zvoleny třikrát. Nepodstatným nástrojem je pak tištěná rek lama, kterou nevolil žádný z dotazovaných.

Zdro j : vlastní zpracování
Vysoká škola e k o n o m i e a m a n a g e m e n t u
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Výsledky práce
Vyhodnocení komunikačních kampaní OVSEM

6. Šestá otázka marketingového výzkumu měla za úkol zjistit jaké sociální sítě jsou zákazníkem
nejčastěji využívány. Znění otázky č. 6: „Jaké sociální sítě využíváte?". Možnými odpovědmi byli:
Facebook, Twitter, Instagram, Linkedin, jiné či žádné. Dominantní odpovědí byl Facebook, kterou
označilo dvanáct respondentů. Pět pak odpovědělo, že užívá Twitter. Ostatní varianty sociálních sítí
nebyly v odpovědích respondentů uvedeny.

7. Sedmá otázka směřovala k webovým stránkám společnosti, respekt ive zjištění uživatelského
pohledu na jej ich přehlednost. Znění otázky č. 7: „Jak hodnotíte přehlednost webových stránek
společnosti Ammann?" . Výběr odpovědí byl možný ze tří variant, kterými byl i: přehledné; průměrně
přehledné; nepřehledné. Osm dotázaných hodnotilo webové stránky jako přehledné, čtyři volili
možnost odpovědi jako průměrně přehledné a zbylých pět dotázaných hodnotilo stránky jako
nepřehledné.

8. Následující otevřená otázka měla za úkol od respondentů zjistit co by na webových stránkách
změnili. Znění otázky č. 8: „Co byste změnili na webových stránkách společnosti Ammann?" .
Jedenáct dotazovaných uvedlo, že by zjednodušilo dotazníkový formulář. Čtyři uvedl i , že by uvítali
menší rozsah stránek, nebo zavedení produktových stránek. Dva respondenti uvedli současný stav
webových stránek jako vyhovující.

Zdro j : vlastní zpracování
Vysoká škola e k o n o m i e a m a n a g e m e n t u
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Výsledky práce RVŠEM
Vyhodnocení komunikačních kampaní

9. Předposlední otázka byla směřována ke zjištění, zda společnost Ammann CZ poskytuje
dostatečné informace o změnách svých produktů. Znění otázky č. 9: „Poskytuje společnost Ammann
dostatečné informace o změnách svých produktů?". Výběr byl možný ze dvou odpovědí, kterými
byly „ano" či „ne". Patnáct respondentů reagovalo odpovědí „ano". Dva respondenti odpověděli „ne".

10. Desátá otázka byla opět otázkou otevřenou, která měla za úkol zjistit jakým způsobem může
společnost Ammann zlepšit market ingovou komunikac i . Znění otázky č. 10: „Jak může naše
společnost zlepšit market ingovou komunikac i?". Devět respondentů by uvítalo včasnější
market ingovou komunikaci při zavádění nových produktů společnosti Ammann CZ. Šest
dotazovaných provedlo změny webových stránek, a to z důvodu lepší orientace, čitelnosti. Jeden
respondent se vyslovi l , že by na současné marketingové komunikaci neměnil nic

Zdro j : vlastní zpracování
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OVŠEM

Doporučení
Na základě výsledků lze doporučit provést redesign webových stránek, zeštíhlení webového
kontaktního formuláře, správné načasování využití jednotlivých nástrojů marketingové
komunikace, zejména týkající se přímého market ingu.

1. Firma bude profitovat z rychlé informovanosti zákazníka o novém produktu společnosti dříve nežli bude
nabízen konkurenční substituční výrobek. Poutavým obsahem webových stránek a redukcí kontaktního
formuláře může dojít k zaslání poptávky po produktu společnosti. Plné využití CRM systému dává možnost
správného a včasného zacílení marketingových a obchodních aktivit.

2. Zaměřením na včasné a správné využití nástrojů marketingové komunikace dojde k včasné informovanosti

zákazníka o produktech společnosti a dále k jeho přesvědčení si produkt, jež naplňuje jeho potřeby a přání, si

pořídit.

3. Aplikace uvedených návrhů a doporučení vázající se k jednotlivým tématům marketingové komunikace

společnosti Ammann CZ může být nápomocna k její zefektivnění s dopadem na větší poptávku jejich

produktů.
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•VŠEM

Závěr
Hlavní cíl bakalářské práce, tedy formulace doporučení změn vedoucí ke zlepšení marketingové
komunikace při uvedení inovovaného výrobku společnosti Ammann Czech Republic, a.s. na trh B2B,
jež se zabývá vývojem, montáží a prodejem stavebních válců, byl naplněn, a to na základě analýzy
společností využívaných nástrojů komunikačního mixu a vyhodnocení marketingového výzkumu.

Novým řešením je plné a včasné využívání nástroju marketingové komunikace společnosti.

ífO Problematika byla posunuta díky rozboru současného stavu marketingové komunikace společnosti a
vyhodnocením dotazníkového šetření.
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