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Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů

Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů X

Další hodnocení:
Bakalářskou práci musím hodnotit negativně z mnoha důvodů. Styl a struktura práce neodpovídají akademické
práci. Praktická část je velmi subjektivní, místy je použita první osoba. Chybí citace nebo odkazy na data a jejich
zdroj. Vyskytují se gramatické a stylistické chyby. Praktická část je krátká – podle pokynů má tvořit minimálně
polovinu z rozsahu. Navíc, naprostá většina praktické části je jenom popis firmy a její produktů a webu. Vlastní
přínos práce je subjektivní, ale navíc velmi stručný, v podstatě jenom pár stran kapitoly 3.5. * Konkrétní nedostatky:
V analytické části chybí citace, analýza pomocí marketingového mixu je čistě subjektivní. Žádné tvrzení není
podloženo, nejsou citované žádné zdroje k doporučením. Například: „Pro zákazníka je však důležitá přehlednost,
ale i čas který vyplněním formuláře tráví“ Odkud toto tvrzení pochází, jak je definována přehlednost? Jak je
měřena? „…by bylo tedy vhodné provést redesign webu ve smyslu jeho zjednodušení“ proč? Jaký je zdroj tvrzení?
Jaký je zdroj dat pro toto tvrzení? Redesign jak? Jaké prvky použít/doplnit/vyloučit a proč? Další příklad: „Další
slabou stránkou produktu je jeho pomalé uvedení na trh. Současný nedostatečný stav může pomoci zlepšit
inovace procesů výzkumu a vývoje.“ Tvrzení nejsou podložená ani vysvětlena, vyvozené doporučení nemá
jasnou definici ani oporu v datech nebo zdrojích. Takto subjektivně akademickou práci opravdu psát nelze. *
Dále dotazník – počet odpovědí je nízký pro jakýkoliv smysluplný kvantitativní výzkum. Otázky jsou položené
špatně, protože neposkytují užitečnou žádnou informaci pro tvorbu obsahu, segmentaci, preferenci zákazníků,
strategii a podobně. Některé otázky můžou poskytovat nekvalitní odpovědi, protože lidé odpovídají jinak, než se
pak reálně zachovají. Mnoho z konání lidí je neintuitivní a impulzivní. Například otázka typu „co byste změnili na
stránkách?“ je spíš kvalitativní, aby poskytla určité nápady pro další výzkum, který se typický dělá kvantitativně
pomocí A/B testování sběrem většího množství dat. Na měření pak navazuje typicky navazuje test hypotéz a
statistické zpracování dat. Text s takovýmto konceptem vůbec nepočítá, ani jej nenavrhuje. * Otázka „Jak může
naše společnost zlepšit marketingovou komunikaci?“ je opět spíš o možných tipech pro zlepšení, ale je hodně
subjektivní. Každý může navrhnout něco jiného a neposkytuje návod, co má firma reálně udělat. Který nápad
z N získaných se implementuje a proč? Návrhy je potřeba ohodnotit z pohledu známých studií a pak ověřit na
specifickém webu pomocí měření, například zmíněné A/B testování. * Práce má hodně nedostatků, neodpovídá
svým charakterem akademické práci, nesplňuje zadání a proto ji nelze doporučit k obhajobě.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Jaké konkrétní kroky doporučujete ke zlepšení webu a proč? Zdůvodněte tvrzení reálných pomocí dat.

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Vysvětlete, pro jaký segment má být marketingová komunikace určena. Kdo je ideálním zákazníkem firmy a proč?
Jaké hodnoty hledá u svých dodavatelů?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
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Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

doporučuji k obhajoběVýsledné hodnocení
nedoporučuji k obhajobě X

Datum: 31.05.2023 Podpis oponenta práce